
Spotkanie w Zarządzie Zlewni w Lwówku Śląskim z udziałem PZW
Okręgów w Zielonej Górze i Jeleniej Górze

W siedzibie Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim odbyło się spotkanie robocze z
udziałem przedstawicieli Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze oraz
Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Jeleniej Górze. Celem spotkania było
omówienie wzajemnych oczekiwań, bieżących problemów oraz kierunków współpracy
pomiędzy jednostkami odpowiedzialnymi za gospodarkę wodną i ochronę zasobów
ichtiofauny na terenie regionu.

Rozmowy koncentrowały się na aktualnej sytuacji hydrologicznej w szczególności na
utrzymującym się niskim poziomie wód w rzekach, który ma istotny wpływ zarówno na
funkcjonowanie ekosystemów wodnych, jak i na możliwości prowadzenia racjonalnej
gospodarki rybacko-wędkarskiej. Szczególną uwagę zwrócono na problem niskich
stanów wód w rzece Kwisa oraz w zbiorniku zaporowym Stary Raduszec, co zostało
podkreślone przez przedstawicieli PZW Okręgu w Zielonej Górze jako zjawisko
wymagające pilnej analizy i stałego monitorowania.

Istotnym elementem dyskusji była również kwestia funkcjonowania urządzeń wodnych
na ciekach oraz wpływu prowadzonych prac utrzymaniowych na stan ichtiofauny.
Uczestnicy spotkania zgodnie wskazali na potrzebę wypracowania rozwiązań, które
pozwolą na pogodzenie wymogów utrzymania cieków wodnych z koniecznością



ochrony środowiska naturalnego w tym siedlisk ryb i innych organizmów wodnych.

W trakcie spotkania podkreślono znaczenie stałej wymiany informacji, konsultowania
planowanych działań oraz budowania partnerskich relacji pomiędzy instytucjami.
Współpraca ta ma na celu nie tylko reagowanie na bieżące problemy, ale także
wypracowanie długofalowych działań sprzyjających poprawie stanu wód oraz ochronie
zasobów przyrodniczych.

W rozmowach uczestniczyli:

- z ramienia Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim – Aleksandra Czeladka, Dyrektor ZZ w
Lwówku Śląskim, Mateusz Malczewski, Zastępca Dyrektora ZZ w Lwówku Śląskim oraz
Izabela Płotnicka z Działu Współpracy z Użytkownikami Wód;

- z ramienia PZW Okręgu w Zielonej Górze – Mirosław Cyra, Wiceprezes ds. ochrony i
zagospodarowania wód, Beata Gacek, Dyrektor Biura ZO oraz Katarzyna Matuszewska,
specjalista zespołu zagospodarowania wód;

- z ramienia PZW Okręgu w Jeleniej Górze – Józef Kata, Wiceprezes ZO ds.
zagospodarowania i ochrony wód, Paweł Kłobucki, Zastępca Dyrektora Biura – ichtiolog
oraz Mariusz Jasiński, specjalista ds. zagospodarowania i ochrony wód.

Spotkanie przebiegło w życzliwej i merytorycznej atmosferze. Wszystkie strony
jednoznacznie zadeklarowały wolę dalszej współpracy oraz wspólnego podejmowania
działań na rzecz racjonalnej gospodarki wodnej i ochrony ichtiofauny w regionie.
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